ACTA DE ADMISIBILIDAD Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL COMITE DE SELECCION;
ENCARGADO DE LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 004-2025-HREGB-1 “ADQUISICION DE GUANTES QUIRURGICOS ESTERILES

PARA EL DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON”

En la Ciudad de Nuevo Chimbote, en la sala de comité de adjudicacion del Hospital Regional Eleazar
Guzmén Barrén, siendo las 09:00 horas del dia 10 de abril del 2025, se reunieron los integrantes del
Comité de Seleccion designade mediante Resolucion Directoral N°0155-2025-HR-EGB-NCH/D,
encargado de llevar a cabo el PROCEDIMIENTO DE SELECCION: SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 004-2025-HREGB-1 “ADQUISICION DE GUANTES QUIRURGICOS ESTERILES
PARA EL DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON",los

Sefiores:

Q.F. LUCYSMITH Presidente Titular Jefa del Departamento de
PENA GOMEZ Farmacia

CPC. NANCY JULY Primer Miembro Titular Unidad de Logistica
CORREA MENDO

Q.F. JUANITA FLORENTINA Segundo Miembro Area de Almacén Especializado
VILLANUEVA MANRIQUE Titular (Dpto. Farmacia)

residente del Comité de seleccion declard abierta la sesién manifestando que el motivo de la
presente es para otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de SUBASTA INVERSA

- EBECTRONICA.

Proveedor

1 N 20419385442 UTILITARIOS MEDICOS 5.A.C. 04/04/2025 valide 04/04/2025 20419305442
Proveador =
: 20439194236 DROFAR 5.A.C 07/04/2025 Valldo 07/04/2025 20439194236 Qe
Proveedor
T onREE 20448605893 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCTEDAD ANONIMA CERIADA 02/04/2025 valido 02/04/2025 20448605893 e Y
Proveedor =
s 20453886801 CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 02/04/2025 vilido 02/04/2025 20453886892 Oe
Proveedor
B amoc 20506248036  ALKHOFAR SOCIEDAD ANOKTMA CERRADA 02/04/2025 vilido 02/04/2025 20506118036 Te
Proveedor
I 20506744874 MCDICAL CHANNEL S.A.C. 03/04/2025 vélide 03/04/2023 20506744874 Ger Y
§ Provestor 20509882
e 101 CORPORACION ALESSANDRA 5.A.C, 04,/04/2025 Vilido 04/04/2025 20500882101 QoY
Proveedor IMPORTACLONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
8 con RUC 0511106762 MEDICE.AC, o 02/04/2025 Valido 02/04/2025 20511106743 Dy [
e 20604174989 BIODEGRADADLT PERL S,A.C. 313
i Rkl AC 02/04/2025 vilido 02/04/2025 20004174989 Qe
10 ik 06 ¥ E
i UG 20606267291  [GAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 04/04/2025 Valido 04/04/2023 20606267241 Qo
11 Proveedor )
i 20606823976 EROSMEDIC S.A.C. 02/04/2025 valide 02/04/2025 10606823976 Qe
12 Proverdor 7
oG 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS 5.A.C. 02/04/2025 Valido 02/04/2025 20607107955 (Do
- Proveedor .
s 20608183478  INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 07/04/2025 vilido 07/04/2025 20606183478 Qo
14 Proveedor
con RUC 20610981250 M & H BIOTECH S.R.L, 07/04/2025 Vilido 07/04/2025 20610981250 O(o M
15 Proveedar 20611690402 |
ity = NVLRSIONES HECDRT F.LR.L, 087042025 valido UB/04/2025 20611690407 Qo "

15 regislios encontrados. mestrando S regstrofs) de 11 2 15 Pagna 272
-
Luego el Presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que, conforme al cronograma del presente

procedimiento de seleccién, han presentado sus ofertas de manera electronica a través del SEACE,
los siguientes postores:



1 ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C.
3 MEDICAL CHANNEL S.A.C.

4 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA

El comité de seleccidn procedié, de acuerdo a la Ley de Contrataciones del Estado, a descargar el
Reporte Eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultado del Periodo de Lances, del item 01; para
corroborar la informacidn, se muestra a continuacion:

ITEM N°01: ITEM PAQUETE N°01

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-4-2025-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

Entidad Convocante BARRON
No Item 1
Descripcién del ltem ITEM PAQUETE N001
Moneda lSu!es
N° |Evento QObservacion |

Aperiura de Propuestas economicas del | fem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 09/04/2025 10:10:00

Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 09:04/2025 10:10:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 81467.37 Soles

i El Aviso de cierre de! ilem se dio en la fecha y hora: 09/04/2025

'3 |Aviso de Cierre del item 11.05.00. |

|4 [Ciarre Real del lem El item se cerré en la fecha y hora: 09:04:2025 11:10:00. |
) El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hara: i

5 |Orden de Prelacién del item 09/04:2025 11:10:10. En dicho evento no se produjo ningin empate |

REPCRTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-4-2025-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON o
No Item 1 SEGUNDQ )
Descripcion del ltem ITEM PAQUETE N001 yMiemeig 4
Moneda Soles N
B ! ltima ==
Qrden de Prelacién [RUC Nombre o Razdn Social del postor Oferta
1 20506248035 ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 81467.37
2 20506744874 MEDICAL CHANNEL 8AC. 82730.43
3 20609882101 CORPORACION ALESSANDRA S A.C 112412.34 |
4 20606267241 IGAN PERUANA SCCIEDAD ANONIMA 300000 i

Acto seguido, verificado el Reporte de eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultados
del Periodo de Lances, el comité, procede a revisar las ofertas de los postores.

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccidn
Especifica, Capitulo I, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admisién de las
ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales
a), b), ) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos

funcionales y/o condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.



De la verificaciéon correspondiente se tiene:

IJmf\(:ltEl:\ITE LA DD FROMEADE
o5l DATCS REPRESENTACION | DD.JJ. ART. 52 DEL cumpumm'u'ru Di . RIGRTIO CON
Ne POSTORES RUC DEL POSTOR DE QUIEN RLISE ‘mm Ne2) | as EETT.(ANEXO FIRMAS LEGALIZADAS ESTADO
EXO N2 1 e DE SER EL CASO{ANEXQ
i ) SUSCRIBE LA Ne 3) a
| NEERTA
ITEM N°01: ITEM PAQUETE N°01
1 |ALKHOFAR S.A.C. 20506248036 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO
2 |MEDICAL CHANNEL 5.A.C. 20506744874 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | ADMITIDO
3 |CORPORACION ALESSANDRA S.A.C.  |20509882101 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | ADMITIDO
IGAN PERUANA 5.A. 20606267241 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE ADMITIDO
| CI
Copia S$imple de resolucion Conla Sitinia dal CopiaSimple de |Copia Simple de Certificado de
directoral de autorizacion c:: m::; d: COPLASIMPLE DEL [Buenas Practicas de| Analisis el
u otro documento que
POSTORES RUC Sanitaria de Fun:lonntnlentu al Buenas Practicas de REGISTRO SANITARIC Mnmnfmurn {Bprn) ke ane ki
nombre del establecimiento A EMITIDO POR emitida porla aeadifiies daibidr
farmaceutico del proveedor b DIGEMID ANM 0 Norma 150 | ogtablacido en ef numeral 2.1
o emitidos por DIGEMID 13485 de la ficka tecnica
"HFEM N°01: ITEM PAQUETE N°01
4 A ALKHOFAR S5.A.C. 20506248036 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. MEDICAL CHANNEL S.A.C. 20506744874 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CE]}PDRACION ALESSANDRA S.A.C. 20509882101 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 - B ) )
3 _EGAN PERUANA S.A. 20606267241 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
L

DESPUES DE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION EL
COMITE DE SELECCION DETERMINA LO SIGUIENTE:

1. ALKHOFAR S.A.C.: Cumple con los documentos para la admisibilidad y requisitos de habilitacién,
por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

requisitos de habilitacion, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

requisitos de habilitacién, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

habilitacién, por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

MEDICAL CHANNEL S.A.C.; €l postor cumple con los documentos para la admisibilidad y

CORPORACION ALESSANDRA S.A.C.: Cumple con los documentos para la admisibilidad vy

IGAN PERUANA S.A.: Su oferta cumple con las documentos para la admisibilidad y requisitos de

Segun se muestra el orden de prelacion de acuerdo a los REPORTES DE RESULTADOS DEL PERIODO DE
LANCES, en el ITEM 01 el postor ALKHOFAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA es el que ofertd el menor
precio; por tal motivo se toma el siguiente acuerdo :

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2

004-

2025/HREGB-

PRIMERA CONVOCATORIA,

“ADQUISICION DE GUANTES QUIRURGICOS

ESTERILES PARA EL DEPARTAMENTO DE FARMACIA DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN
BARRON?”, para:




» [TEM 01: [TEM PAQUETE N°01 por un importe total de S/ 81,467.37 (Ochenta y Un Mil
Cuatrocientos Sesenta y Siete con 37/100 soles) al postor ALKHOFAR ALKHOFAR SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, con RUC N° 20506248036.

Siendo las 11:30 horas del mismo dia, se dio por concluida la sesién, firmando los miembros del Comité

de Seleccidn, en sefial de conformidad,
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